зазначалось, що у разі війни з них також бажано «мати можливість …

отримувати для поранених білизну і теплі речі, каву, какао, консерви,

молоко, чай, цукор, вино, галети пшеничні та тютюн» [14, с.1755].

Пройшло зовсім небагато часу і цим планам судилось втілитись у

життя.

15 (28) червня 1914 року пролунали постріли на Латинському мості

боснійського міста Сараєво. Було вбито спадкоємця австро-угорського

престолу принца Франца-Фердінанда, що стало зручним приводом для

німецьких військово-промислових кіл розв’язати війну. Всі спроби

залагодити конфлікт мирним шляхом зазнали невдачі. 15 (28) липня

Австро-Угорщина, під тиском Німеччини, оголосила Сербії війну і в той

же день її війська обстріляли Белград.

Стало ясно, що війни уникнути не вдасться. Російський імператор

Микола ІІ підписав наказ про загальну мобілізацію. Використавши це як

привід, Німеччина 19 липня (1 серпня) 1914 р. оголосила Росії війну, а

через два дні – Франції та Бельгії. 22 липня ( 4 серпня) до числа

воюючих країн вступила і Англія. Розпочалась війна, яка за своїми

масштабами і наслідками не мала собі рівних у всій попередній історії

людства.

За кілька днів до цих подій, 14 (27) липня 1914 року відбулося

термінове засідання ГУ РТЧХ. Воно було скликане «...для обговорення

попередніх заходів для своєчасного і раціонального здійснення плану

допомоги Червоного Хреста, і тих заходів, до яких необхідно буде

вдатися при оголошенні мобілізації з огляду на те, що події останнього